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Kurzschrift 
 

Erwachsene 
 

Platz Name Vorname Verein Kl. Min. Silben FP Punkte 

1 Rörtgen Olaf Vestischer StC M 5 350 19 681 

2 Klüting Udo Vestischer StC M 5 350 37 663 

3 Fuchs Johann StV Dülmen M 4 325 17 633 

4 Rörtgen Thilo Vestischer StC M 3 300 27 573 

5 Masling Veronika Dortmund 1864 P2 7 280 36 524 

6 Beckers Sylvia VIVa OWL P2 6 260 8 512 

7 Hauser Cordula Vestischer StC P2 5 240 25 455 

8 Kollwitz Anita StV Dülmen P2 5 240 26 454 

8 Mense Dr. Stefanie VIVa OWL P2 5 240 26 454 

10 Sachs Isolde Dortmund 1864 P2 4 220 9 431 

11 Hörsting Ulrich StV Dülmen P2 3 200 3 397 

12 Knehans Markus VIVa OWL P2 3 200 5 395 

13 Unterbrink Heidi Dortmund 1864 P2 3 200 13 387 

14 Scheel Birgit VIVa OWL P2 3 200 14 386 

15 Barthel Sigrid Dortmund 1864 P2 3 200 16 384 

16 Ramroth Ulrike AKADA Weiterbildung P1 4 145 11 279 

17 Utech Tanja AKADA Weiterbildung P1 4 145 16 274 

18 Kraas Angelika AKADA Weiterbildung P1 3 130 12 248 

19 Müller Hedwig StV Rheine G 6 110 2 218 

20 Müller Thomas StV Rheine G 6 110 10 210 

21 Apolinarski Angela AKADA Weiterbildung G 5 100 1 199 

22 Ouaili Petra AKADA Weiterbildung G 3 80 2 158 

23 Stall Sandra StV Rheine G 3 80 6 154 

 

 

Jugendliche 

 

Platz Name Vorname Verein Kl. Min. Silben FP Punkte 

1 Caspers Verena Vestischer StC G 6 110 1 219 
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Kurzschrift - Mannschaften 
 

Erwachsene 
 

Platz Verein   Pkt.   Pkt.   Pkt.   Pkt.   Pkt. Punkte 

1 Vestischer StC Rörtgen Olaf 681 Klüting Udo 663 Rörtgen Thilo 573 Hauser Cordula 455 Brüdigam Marion 0 2372 

2 VIVa OWL Beckers Sylvia 512 Scheel Birgit 386 Knehans Markus 395 Laabs Reinhard 0 Mense Dr. Stefanie 454 1747 

3 Dortmund 1864 Masling Veronika 524 Sachs Isolde 431 Barthel Sigrid 384 Unterbrink Heidi 387    1726 

4 StV Dülmen Fuchs Johann 633 Kollwitz Anita 454 Hörsting Ulrich 397       1484 

5 AKADA  Apolinarski Angela 199 Kraas Angelika 248 Ouaili Petra 158 Ramroth Ulrike 279 Utech Tanja 274 1000 

6 StV Rheine Müller Hedwig 218 Müller Thomas 210 Stall Sandra 154       582 
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20-Minuten-Tastschreiben 
 

Erwachsene 

 

Platz Name Vorname Verein Anschl. Fehler Punkte 

1 Bülten Christiane Vestischer StC 10.373 8 9.573 

2 Beckers Sylvia VIVa OWL 10.204 8 9.404 

3 Rörtgen Olaf Vestischer StC 10.365 11 9.265 

4 Klüting Udo Vestischer StC 9.360 4 8.960 

5 Schönfeld Sandra AKADA Weiterbildung 9.515 7 8.815 

6 Müller Thomas StV Rheine 8.682 4 8.282 

7 Wassong Evelyn AKADA Weiterbildung 9.047 8 8.247 

8 Scheel Birgit VIVa OWL 8.100 4 7.700 

9 Knehans Markus VIVa OWL 8.463 9 7.563 

10 Brüdigam Marion Vestischer StC 7.991 7 7.291 

11 Bender Stefan Vestischer StC 7.813 6 7.213 

12 Fuchs Johann StV Dülmen 7.125 2 6.925 

13 Röhling Stefan StV Dülmen 7.792 10 6.792 

14 Rörtgen Thilo Vestischer StC 7.280 5 6.780 

15 Feldhues Katrin StV Rheine 6.968 6 6.368 

16 Ouaili Petra AKADA Weiterbildung 6.467 1 6.367 

17 Masling Veronika Dortmund 1864 7.329 10 6.329 

18 Utech Tanja AKADA Weiterbildung 6.807 6 6.207 

19 Dütsch Ursula StV Rheine 6.790 6 6.190 

20 Tamm Olaf StV Dülmen 7.120 10 6.120 

21 Jansen Martina AKADA Weiterbildung 6.444 4 6.044 

22 Apolinarski Angela AKADA Weiterbildung 6.134 1 6.034 

23 Spitzer Eva Maria AKADA Weiterbildung 7.654 17 5.954 

24 Kraas Angelika AKADA Weiterbildung 6.461 6 5.861 

25 Kollwitz Anita StV Dülmen 6.435 10 5.435 

26 Yügrük Walburga VIVa OWL 5.581 3 5.281 

27 Stall Sandra StV Rheine 7.903 27 5.203 

28 Ramroth Ulrike AKADA Weiterbildung 5.950 9 5.050 

29 Krüger Carmen Vestischer StC 5.790 12 4.590 

30 Müller Hedwig StV Rheine 5.158 8 4.358 

31 Ehret Bianca AKADA Weiterbildung 4.834 7 4.134 

 

 

Jugendliche 
 

Platz Name Vorname Verein Anschl. Fehler Punkte 

1 Kind Alexander StV Dülmen 8.757 5 8.257 
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20-Minuten-Tastschreiben - Mannschaften 
 

Erwachsene 
 

Platz Verein    Pkt.   Pkt.   Pkt.   Pkt.   Pkt. Punkte 

1 Vestischer StC Rörtgen Olaf 9265 Bülten Christiane 9573 Klüting Udo 8960 Brüdigam Marion 7291 Rörtgen Thilo 6780 35089 

2 VIVa OWL Beckers Sylvia 9404 Scheel Birgit 7700 Knehans Markus 7563 Yügrük Walburga 5281    29948 

3 AKADA Weiterbildung Ouaili Petra 6367 Schönfeld Sandra 8815 Spitzer Eva Maria 5954 Utech Tanja 6207 Wassong Evelyn 8247 29636 

4 StV Dülmen Tamm Olaf 6120 Kind Alexander 8257 Röhling Stefan 6792 Fuchs Johann 6925 Kollwitz Anita 5435 28094 

5 StV Rheine Stall Sandra 5203 Feldhues Katrin 6368 Müller Thomas 8282 Dütsch Ursula 6190 Müller Hedwig 4358 26043 

6 AKADA Weiterbildung Apolinarski Angela 6034 Ehret Bianca 4134 Jansen Martina 6044 Kraas Angelika 5861 Ramroth Ulrike 5050 22989 
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Perfektionsschreiben 
Erwachsene 

 

Platz Name Vorname Verein Anschl. Fehler Punkte 

1 Rörtgen Olaf Vestischer StC 5.611 0 5.611 

2 Wassong Evelyn AKADA Weiterbildung 4.375 0 4.375 

3 Beckers Sylvia VIVa OWL 5.110 2 4.110 

4 Schönfeld Sandra AKADA Weiterbildung 4.862 2 3.862 

5 Klüting Udo Vestischer StC 4.957 3 3.457 

6 Bülten Christiane Vestischer StC 4.818 3 3.318 

7 Utech Tanja AKADA Weiterbildung 3.428 1 2.928 

8 Röhling Stefan StV Dülmen 3.860 2 2.860 

9 Apolinarski Angela AKADA Weiterbildung 3.176 1 2.676 

10 Tamm Olaf StV Dülmen 3.091 1 2.591 

11 Fuchs Johann StV Dülmen 3.584 2 2.584 

12 Yügrük Walburga VIVa OWL 2.523 0 2.523 

13 Knehans Markus VIVa OWL 4.000 3 2.500 

14 Scheel Birgit VIVa OWL 3.916 3 2.416 

15 Ouaili Petra AKADA Weiterbildung 3.328 2 2.328 

16 Rörtgen Thilo Vestischer StC 3.763 3 2.263 

17 Jansen Martina AKADA Weiterbildung 3.158 2 2.158 

18 Kraas Angelika AKADA Weiterbildung 3.148 2 2.148 

19 Müller Thomas StV Rheine 3.563 3 2.063 

20 Spitzer Eva Maria AKADA Weiterbildung 3.539 3 2.039 

21 Feldhues Katrin StV Rheine 3.537 3 2.037 

22 Kollwitz Anita StV Dülmen 2.967 2 1.967 

23 Hauser Cordula Vestischer StC 2.381 1 1.881 

24 Dütsch Ursula StV Rheine 3.120 3 1.620 

25 Müller Hedwig StV Rheine 2.240 2 1.240 

 

 

Jugendliche 

 

Platz Name Vorname Verein Anschl. Fehler Punkte 

1 Kind Alexander StV Dülmen 4.134 3 2.634 
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Perfektion - Mannschaften 
 

Erwachsene 
 

Platz Verein   Pkt.   Pkt.   Pkt.   Pkt.   Pkt. Punkte 

1 Vestischer StC Rörtgen Olaf 5611 Rörtgen Thilo 2263 Brüdigam Marion 0 Bülten Christiane 3318 Klüting Udo 3457 14649 

2 AKADA Weiterbildung Kraas Angelika 2148 Ouaili Petra 2328 Schönfeld Sandra 3862 Spitzer Eva Maria 2039 Wassong Evelyn 4375 12713 

3 VIVa OWL Beckers Sylvia 4110 Scheel Birgit 2416 Knehans Markus 2500 Yügrük Walburga 2523    11549 

4 StV Dülmen Tamm Olaf 2591 Kind Alexander 2634 Röhling Stefan 2860 Fuchs Johann 2584 Kollwitz Anita 1967 10669 

5 AKADA Weiterbildung Apolinarski Angela 2676 Ehret Bianca 0 Jansen Martina 2158 Ramroth Ulrike 0 Utech Tanja 2928 7762 

6 StV Rheine Stall Sandra 0 Feldhues Katrin 2037 Müller Thomas 2063 Dütsch Ursula 1620 Müller Hedwig 1240 6960 
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Textbearbeitung  

 
Erwachsene 

 

Platz Name Vorname Verein Korr. Fehler Punkte 

1 Rörtgen Olaf Vestischer StC 227 8 20.700 

2 Bülten Christiane Vestischer StC 211 5 19.850 

3 Klüting Udo Vestischer StC 211 7 19.350 

4 Brüdigam Marion Vestischer StC 168 0 16.800 

5 Knehans Markus VIVa OWL 164 4 15.400 

6 Bender Stefan Vestischer StC 143 3 13.550 

7 Beckers Sylvia VIVa OWL 140 2 13.500 

8 Stall Sandra StV Rheine 122 1 11.950 

9 Rörtgen Thilo Vestischer StC 109 0 10.900 

10 Schönfeld Sandra AKADA Weiterbildung 109 2 10.400 

11 Feldhues Katrin StV Rheine 122 8 10.200 

12 Wassong Evelyn AKADA Weiterbildung 113 5 10.050 

13 Krüger Carmen Vestischer StC 114 6 9.900 

14 Utech Tanja AKADA Weiterbildung 104 5 9.150 

15 Spitzer Eva Maria AKADA Weiterbildung 103 8 8.300 

16 Scheel Birgit VIVa OWL 104 9 8.150 

17 Röhling Stefan StV Dülmen 81 0 8.100 

18 Hauser Cordula Vestischer StC 79 0 7.900 

19 Masling Veronika Dortmund 1864 96 7 7.850 

20 Ouaili Petra AKADA Weiterbildung 82 2 7.700 

21 Fuchs Johann StV Dülmen 86 5 7.350 

22 Ratte Frank Vestischer StC 78 2 7.300 

23 Apolinarski Angela AKADA Weiterbildung 82 5 6.950 

24 Dütsch Ursula StV Rheine 77 4 6.700 

25 Kraas Angelika AKADA Weiterbildung 70 2 6.500 

26 Ehret Bianca AKADA Weiterbildung 61 1 5.850 

27 Yügrük Walburga VIVa OWL 60 2 5.500 

28 Tamm Olaf StV Dülmen 69 6 5.400 

29 Müller Hedwig StV Rheine 59 5 4.650 

30 Laabs Reinhard VIVa OWL 58 5 4.550 

 

 

Jugendliche 

 

Platz Name Vorname Verein Korr. Fehler Punkte 

1 Kind Alexander StV Dülmen 102 5 8.950 
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Textbearbeitung – Mannschaften 
 

Erwachsene 

 

Platz Verein   Pkt.   Pkt.   Pkt.   Pkt.   Pkt. Punkte 

1 Vestischer StC Rörtgen Olaf 20700 Bülten Christiane 19850 Klüting Udo 19350 Brüdigam Marion 16800 Bender Stefan 13550 76700 

2 VIVa OWL Beckers Sylvia 13500 Scheel Birgit 8150 Knehans Markus 15400 Laabs Reinhard 4550 Yügrük Walburga 5500 42550 

3 Vestischer StC Krüger Carmen 9900 Rörtgen Thilo 10900 Hauser Cordula 7900 Ratte Frank 7300    36000 

4 StV Rheine Feldhues Katrin 10200 Stall Sandra 11950 Müller Thomas 0 Dütsch Ursula 6700 Müller Hedwig 4650 33500 

5 AKADA Weiterbildung Apolinarski Angela 6950 Ehret Bianca 5850 Kraas Angelika 6500 Ouaili Petra 7700 Utech Tanja 9150 30300 

6 AKADA Weiterbildung Jansen Martina 0 Schönfeld Sandra 10400 Spitzer Eva Maria 8300 Wassong Evelyn 10050 Zipzer Martin 0 28750 

7 StV Dülmen Tamm Olaf 5400 Kind Alexander 8950 Röhling Stefan 8100       22450 
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Professionelle Textverarbeitung 
 

Erwachsene 

 

Platz Name Vorname Verein 
Brief-

Pflicht 
Brief-

Bonus 
Layout-
Pflicht 

Layout-
Bonus SUMME 

1 Klüting Udo Vestischer StC 44,5 4 44,5 62,5 155,5 

2 Knehans Markus VIVa OWL 46,5 17 47,5 25 136,0 

3 Rörtgen Olaf Vestischer StC 43 5 36 26 110,0 

4 Wassong Evelyn AKADA Weiterbildung 48,5 11,5 42,5 6,5 109,0 

5 Beckers Sylvia VIVa OWL 45 9 49,5 0 103,5 

6 Feldhues Katrin StV Rheine 48 0 40 0 88,0 

7 Krüger Carmen Vestischer StC 42,5 0 37,5 0 80,0 

8 Bender Stefan Vestischer StC 44 0 32,5 0 76,5 

9 Brüdigam Marion Vestischer StC 44 0 28,5 0 72,5 

10 Spitzer Eva Maria AKADA Weiterbildung 42,5 0 29,5 0 72,0 

10 Utech Tanja AKADA Weiterbildung 46 0 26 0 72,0 

12 Hauser Cordula Vestischer StC 44,5 0 23 0 67,5 

13 Dütsch Ursula StV Rheine 34,5 0 23,5 0 58,0 

14 Jansen Martina AKADA Weiterbildung 34,5 0 16,5 0 51,0 
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Professionelle Textverarbeitung - Mannschaften 
 

 

Erwachsene 
 

Platz Verein   Pkt.   Pkt.   Pkt.   Pkt.   Pkt. Punkte 

1 Vestischer StC Klüting Udo 155,5 Hauser Cordula 67,5 Rörtgen Olaf 110 Bender Stefan 76,5    410 

2 AKADA Weiterbildung Jansen Martina 51 Spitzer Eva Maria 72 Utech Tanja 72 Wassong Evelyn 109 Zipzer Martin 0 304 
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Kombination 
Erwachsene 

 

Platz Name Vorname Verein Silben S Ans P Ans Korr PTV Punkte 

1 Rörtgen Olaf Vestischer StC 350 518 561 227 110 467,52 

2 Klüting Udo Vestischer StC 350 468 496 211 156 446,04 

3 Beckers Sylvia VIVa OWL 260 510 511 140 104 378,44 

4 Knehans Markus VIVa OWL 200 423 400 164 136 343,42 

5 Wassong Evelyn AKADA Weiterbildung -- 452 438 113 109 282,77 

6 Bülten Christiane Vestischer StC -- 519 482 211 -- 255,03 

7 Rörtgen Thilo Vestischer StC 300 364 376 109 -- 247,95 

8 Utech Tanja AKADA Weiterbildung 145 340 343 104 72 247,76 

9 Fuchs Johann StV Dülmen 325 356 358 86 -- 246,85 

10 Scheel Birgit VIVa OWL 200 405 392 104 -- 219,55 

11 Schönfeld Sandra AKADA Weiterbildung -- 476 486 109 -- 211,15 

12 Feldhues Katrin StV Rheine -- 348 354 122 88 208,69 

13 Brüdigam Marion Vestischer StC -- 400 -- 168 73 203,94 

14 Bender Stefan Vestischer StC -- 391 -- 143 77 190,01 

15 Spitzer Eva Maria AKADA Weiterbildung -- 383 354 103 72 184,93 

16 Hauser Cordula Vestischer StC 240 -- 238 79 68 181,91 

17 Masling Veronika Dortmund 1864 280 366 -- 96 -- 180,98 

18 Apolinarski Angela AKADA Weiterbildung 100 307 318 82 -- 173,52 

19 Ouaili Petra AKADA Weiterbildung 80 323 333 82 -- 168,40 

20 Kraas Angelika AKADA Weiterbildung 130 323 315 70 -- 167,32 

21 Dütsch Ursula StV Rheine -- 340 312 77 58 163,20 

22 Röhling Stefan StV Dülmen -- 390 386 81 -- 161,05 

23 Kollwitz Anita StV Dülmen 240 322 297 -- -- 158,50 

24 Müller Thomas StV Rheine 110 434 356 -- -- 154,12 

25 Krüger Carmen Vestischer StC -- 290 -- 114 80 147,22 

26 Tamm Olaf StV Dülmen -- 356 309 69 -- 136,19 

27 Stall Sandra StV Rheine 80 395 -- 122 -- 134,69 

28 Jansen Martina AKADA Weiterbildung -- 322 316 -- 51 134,40 

29 Yügrük Walburga VIVa OWL -- 279 252 60 -- 126,70 

30 Müller Hedwig StV Rheine 110 258 224 59 -- 122,10 

 

 

Jugendliche 
 
Platz Name Vorname Verein Silben S Ans P Ans Korr PTV Punkte 

1 Kind Alexander StV Dülmen -- 438 413 102 -- 300 
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Kombinationstabelle mit Zusammensetzung der Prozentpunkte 

 

Name Vorname Gesamt Steno 20-Min. Perfektion TBG PTV 

Rörtgen Olaf 467,52 100,00 96,78 100,00 100,00 70,74 

Klüting Udo 446,04 97,36 93,60 61,61 93,48 100,00 

Beckers Sylvia 378,44 75,18 98,23 73,25 65,22 66,56 

Knehans Markus 343,42 58,00 79,00 44,56 74,40 87,46 

Wassong Evelyn 282,77 -- 86,15 77,97 48,55 70,10 

Bülten Christiane 255,03 -- 100,00 59,13 95,89 -- 

Rörtgen Thilo 247,95 84,14 70,82 40,33 52,66 -- 

Utech Tanja 247,76 40,23 64,84 52,18 44,20 46,30 

Fuchs Johann 246,85 92,95 72,34 46,05 35,51 -- 

Scheel Birgit 219,55 56,68 80,43 43,06 39,37 -- 

Schönfeld Sandra 211,15 -- 92,08 68,83 50,24 -- 

Feldhues Katrin 208,69 -- 66,52 36,30 49,28 56,59 

Brüdigam Marion 203,94 -- 76,16 -- 81,16 46,62 

Bender Stefan 190,01 -- 75,35 -- 65,46 49,20 

Spitzer Eva Maria 184,93 -- 62,20 36,34 40,10 46,30 

Hauser Cordula 181,91 66,81 -- 33,52 38,16 43,41 

Masling Veronika 180,98 76,95 66,11 -- 37,92 -- 

Apolinarski Angela 173,52 29,22 63,03 47,69 33,57 -- 

Ouaili Petra 168,40 23,20 66,51 41,49 37,20 -- 

Kraas Angelika 167,32 36,42 61,22 38,28 31,40 -- 

Dütsch Ursula 163,20 -- 64,66 28,87 32,37 37,30 

Röhling Stefan 161,05 -- 70,95 50,97 39,13 -- 

Kollwitz Anita 158,50 66,67 56,77 35,06 -- -- 

Müller Thomas 154,12 30,84 86,51 36,77 -- -- 

Krüger Carmen 147,22 -- 47,95 -- 47,83 51,45 

Tamm Olaf 136,19 -- 63,93 46,18 26,09 -- 

Stall Sandra 134,69 22,61 54,35 -- 57,73 -- 

Jansen Martina 134,40 -- 63,14 38,46 -- 32,80 

Yügrük Walburga 126,70 -- 55,17 44,97 26,57 -- 

Müller Hedwig 122,10 32,01 45,52 22,10 22,46 -- 

        

Kind Alexander 300,00 -- 100,00 100,00 100,00 -- 

 

 


